-Detezningziont Diripena;

M I0SS] V ’

Bl

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale | QOGGETTO: Patrocinio grﬁ;fﬁﬂI:tU " all'Associazione Culturale

In data n7 SET 2014 “KALIMAT - Musica e Cultura” per la manifestazione
n. ' culturale “Luominarie Fest”. 17, 24, 28 settembre ¢ 1° oftobre

2014 in piazza Chiaramonte.

n. 2 38? Settore

data 15-09-2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Nessun impegno spesa /

IL RAGIONIERE CAPO

L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di settembre, nell'ufficio del
Settore VII, il dirigente dott. Santi Di Stefano, ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso

che 1I'Associazione Culturale “KALIMAT — Musica e Cultura” con sede legale in via E.
Homo n. 44 a Ragusa, con istanza assunta al prot. al n. 58129 del 29 luglio 2014 ¢
successiva integrazione prot. n. 65454 del 09-09-2014, ha chiesto il patrocinio del Comune
per la manifestazione “Luminarie Fest” da svolgersi nei giomni 17, 24, 28 settembre e 1°
ottobre 2014 in piazza Chiaramonte a Ragusa Ibla;

che la manifestazione, comprendente quattro appuntamenti musicali, si propone di
valorizzare una delle location — piazza Chiaramonte — tra le pin suggestive di Ragusa Ibla e
l'esibizione di artisti e l'utilizzo di scenografie e installazioni, aventi come tema portante la
luce, vogliono portare lo spettatore in un viaggio coinvolgente e emozionale che non sia
solo un avvenimento musicale ma anche artistico;

che la manifestazione, occasione di accrescimento culturale, richiamando cittadini e turisti
rappresenta anche un’occasione di promozione turistica e di vantaggio per gli operatori
economici locali;

che I’Amministrazione Comunale ha considerato la manifestazione di interesse sociale
concedendo il patrocinio gratuito;

che 1'Associazione Culturale “KALIMAT — Musica e Cultura™ si fard carico di tutte le
spese riguardanti la realizzazione della manifestazione;

che gli spettacoli verranno realizzati in acustica con minima amplificazione, come
dichiarato dall'organizzazione;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
Ritenuto di dovere provvedere in merito.

DETERMINA

1. Concedere il patrocinio gratuito, per i motivi analiticamente espressi in premessa,
alla Associazione Culturale “ con sede legale in via E. Homo n. 44 a Ragusa, per la
manifestazione “Luminarie Fest” che si svolgera nei giorni 17, 24, 28 settembre e 1°
ottobre 2014 in piazza Chiaramonte a Ragusa Ibla a condizione che gli spettacoli
siano realizzati senza l'uso di amplificazione. Restano a carico dell'Associazione
Culturale “KALIMAT - Musica e Cultura” tutte le spese riguardanti
l'organizzazione della manifestazione;

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
3. dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato sul sito istituzionale

nell’apposita sezione *“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni,
contributi, sussidi e vantaggi economici”.

L’Istruttore A inistrativo 11 FunAionario C.S.
Giovanny iolo Dott. Salvildse Giuffrida
Il Dirifente
Dott. Sarki Di Stefano

V



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: IIT — Ced affinché venga pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi,
sussidi e vantaggi economici”.

Il Dirigente
Dott Santi Di Stefano



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art, 151, 4° comma,
del TUEL =

L

RAGUSA /2. 5 W4

IL RESPONS DI RAGIONERIA

A

LT

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
al Segretario Generale.

Ragusa 26 SEL Zﬂﬁ

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioe

da___2 6 SET. 2014 al -3 0T, 2014

.6 0TT, 2014

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




